



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

Rua N.Sra. da Conceição, 276 – Centro – CNPJ: 08.078.412/0001-56
gabinete.serracaiada@gmail.com – fone: (84) 3293-0049



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

OBRA: Reparação e Conservação das escolas municipais

LOCAL: Zona Urbana, Serra Caiada/RN

DATA: Janeiro/2019

INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS

comp. 02		REVISÃO EM PONTO ÁGUA OU ESGOTO			und.
Item	Insumos	Preço Unit. (R\$)	Consumo	und.	Preço Total (R\$)
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	11,54	1,6806	H	19,39
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	14,90	1,6806	H	25,04
custo unitário (R\$)					44,43

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

comp. 01		REVISÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÃO			und.
Item	Insumos	Preço Unit. (R\$)	Consumo	und.	Preço Total (R\$)
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	2,48	16,0267	m	39,75
00000247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,37	1,3360	H	17,86
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17,60	1,5053	H	26,49
custo unitário (R\$)					84,10

30,00%
118,56%

